Página 115   24 de Julho de 2024 Nº 28.791Diário   Oficial
Art. 2º Manter os atuais membros da Comissão Processante;

Art.3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 20/07/2024.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2024.

JULIANO CHIROLI
CORREGEDOR DO DETRAN-MT

(original assinada)
<#E.G.B#1603616#115#1611489/>

Protocolo 1603616

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1603777#115#1611697>

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO DE
INSCRIÇÕES

A Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, por meio
do Presidente da Comissão Interna do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por prazo determinado de profissionais Analistas, para atuarem
em projetos de desenvolvimento de Solução de Tecnologia da Informação
no âmbito da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI,
nomeado através da PORTARIA Nº 057/2024/MTI, publicada no D.O.E nº
28.722 de 15 de abril de 2024, Cirano Soares de Campos, nos termos do
artigo 3º, inciso IV e sumula 473 do STF, RETIFICAR A PUBLICAÇÃO DO
RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO de inscrições, deferidas
ampla concorrência, candidatos negros e candidato com deficiência
do Processo Seletivo Simplificado da MTI Nº 01/2024 - CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO.

Perfil: ANALISTA DE TI - PRODUCT OWNER (PARA LÍDER DE
CÉLULA)

Nome Completo CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

ANA CAROLINA DAS
GRAÇAS ARAÚJO

020.XXX.
XXX-23

Não Não Indeferido Indeferida

Anderson Mota Dematte 078.XXX.
XXX-00

Não Não Indeferido Indeferida

Antonio Pablo da Silva Leite 025.XXX.
XXX-39

Não Não Indeferido Indeferida

BÁRBARA SOUZA ARAÚJO
DE OLIVEIRA FERNANDES

006.XXX.
XXX-00

Não Não Indeferido Indeferida

Christino José de Oliveira
Netto

006.XXX.
XXX-86

Não Não Indeferido Indeferida

Danilo Ribeiro de Arruda 052.XXX.
XXX-70

Não Não Indeferido Indeferida

Éder Lemes do Nascimento
Rende

984.XXX.
XXX-53

Não Não Indeferido Indeferida

Edimilson Argemiro Galvan
Filho

017.XXX.
XXX-33

Não Não Indeferido Indeferida

ERICA CHAVES RIBEIRO 029.XXX.
XXX-07

Não Não Indeferido Indeferida

Fabricio Cruz Moreira 362.XXX.
XXX-31

Não Sim Indeferido Indeferida

Francisley Campos Carolino 907.XXX.
XXX-34

Não Não Indeferido Indeferida

Henrique Righetto Corrêa 915.XXX.
XXX-04

Não Não Indeferido Indeferida

Luciana Isis Barros 787.XXX.
XXX-06

Sim Não Indeferido Indeferida

Mayara Duarte Ferreira da
Conceição

031.XXX.
XXX-26

Não Não DeferidoDeferida

NILSON DAMIAO SALDANHA 545.XXX.
XXX-30

Não Não Indeferido Indeferida

Renan dos Santos Araujo 038.XXX.
XXX-00

Não Não Indeferido Indeferida

Rodrigo Galvão Barbosa 038.XXX.
XXX-01

Sim Não Indeferido Indeferida

Rosimeire Gonçalves Ferreira
Ramos

622.XXX.
XXX-68

Não Não Indeferido Indeferida

Valdemar Lorenzon Junior 716.XXX.
XXX-72

Não Não Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI
- ESPECIALISTA UX
Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Amanda
de Freitas
Rocha

478.XXX.
XXX-31

Não Sim Indeferido Indeferida

Beatriz
Accioly
Gomes

077.XXX.
XXX-92

Não Não Indeferido Indeferida

Deyvison
dos Santos
Silva

063.XXX.
XXX-00

Não Não Indeferido Indeferida

Thiago
Sergio
Pedroso

021.XXX.
XXX-00

Não Sim Indeferido Indeferida

Weltton
Alves
Ortega

050.XXX.
XXX-21

Não Não Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - DESENVOLVEDOR WEB

Nome Completo CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Alessandro Pereira da silva 046.XXX.
XXX-01

Não Não Deferido Deferida

Carlos Henrique Rici
Conceição

064.XXX.
XXX-38

Não Não Indeferido Indeferida

Christian Herber dos Santos 949.XXX.
XXX-53

Não Não Indeferido Deferida

DANILLO LIMA DE SOUSA 049.XXX.
XXX-88

Não Não Indeferido Indeferida

GABRIEL DE AVILA
GUTIERREZ

033.XXX.
XXX-00

Não Não Indeferido Indeferida

Igor Carvalho Barros 006.XXX.
XXX-02

Não Não Deferido Deferida

João Lucas Silva Proença da
Costa

062.XXX.
XXX-84

Não Não Indeferido Indeferida

Lucas Dos Santos Mello 456.XXX.
XXX-80

Não Não Indeferido Indeferida

Luis Feliphe Da Silva Batista 009.XXX.
XXX-73

Sim Não Deferido Deferida

Perfil: ANALISTA DE TI - DESENVOLVEDOR JAVA PLENO FULL
STACK

Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

EDUARDO
HELTON
AKATSU

874.XXX.
XXX-04

Não Não Indeferido Indeferida

Erico
Leonardo
Colussi

695.XXX.
XXX-72

Não Não Indeferido Indeferida

João Pedro
Rocha
Brito

034.XXX.
XXX-09

Não Sim Indeferido Indeferida

Lucas
Henryck
Santos
Veloso

024.XXX.
XXX-76

Não Não Indeferido Indeferida

Pedro
Henrique
Evangelista
Zanon

456.XXX.
XXX-01

Não Não Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - DESENVOLVEDOR REACT/NODE PLENO
FULL STACK

Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Athos
Vinicius
Correia
Soares

027.XXX.
XXX-22

Não Não Indeferido Indeferida

Willian
Trevisan

047.XXX.
XXX-82

Não Não Indeferido Indeferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2fb7d475

Diário   Oficial Página 116   24 de Julho de 2024 Nº 28.791

Perfil: ANALISTA DE TI - DESENVOLVEDOR GENEXUS PLENO

Nome Completo CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Alex Junio Pinheiro de
Almeida

033.XXX.
XXX-30

Não Não IndeferidoIndeferida

Andrei Falbot Mendes 964.XXX.
XXX-53

Não Não Deferido Deferida

Danilo Henrique de Souza 023.XXX.
XXX-37

Não Sim IndeferidoIndeferida

JOEL MARCOS DIAS 691.XXX.
XXX-68

Não Não IndeferidoIndeferida

MARLON SAMPAIO TUNES 011.XXX.
XXX-04

Não Não IndeferidoIndeferida

RAFAEL RODRIGO DE
ALMEIDA SILVA

013.XXX.
XXX-07

Não Não IndeferidoIndeferida

RODOLFO SANTANA
SIQUEIRA

011.XXX.
XXX-80

Não Sim Deferido Deferida

Perfil: ANALISTA DE TI - CIENTISTA DE DADOS

Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Fahim
Elias Costa
Rihbane

022.XXX.
XXX-66

Não Não Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA DEVOPS

Nome Completo CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Cesar de Oliveira Junior 057.XXX.
XXX-60

Não Não IndeferidoIndeferida

João Batista Da Silva
Júnior

926.XXX.
XXX-72

Não Não IndeferidoIndeferida

Louise Liz da Silva
Almeida

027.XXX.
XXX-10

Não Não Deferido Deferida

Michel Farias Ferreira 756.XXX.
XXX-87

Não Não IndeferidoIndeferida

Murilo de Alencar Silva 053.XXX.
XXX-98

Não Não IndeferidoIndeferida

Renan Bezerra Kimura 067.XXX.
XXX-39

Não Não IndeferidoIndeferida

Robson Alexandre
Rodrigues

699.XXX.
XXX-97

Não Não IndeferidoIndeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA BANCO DE DADOS ORACLE

Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
do

Recurso

Situação
Inscrição

JOSE
CORREA
DE SOUZA
NETO

345.XXX.
XXX-68

Não Não Deferido Deferida

Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA EM REDES DE
COMPUTADORES

Nome Completo CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

AGENOR DA SILVA SANTANA
JUNIOR

004.XXX.
XXX-07

Não Não Indeferido Indeferida

Allan Camargo Rodrigues 062.XXX.
XXX-81

Não Sim Indeferido Indeferida

Ana Maura Pereira Cabral 040.XXX.
XXX-32

Não Não Indeferido Indeferida

Ernandes da Costa Joaquim 032.XXX.
XXX-97

Não Não Indeferido Indeferida

Fernando Aranha de Oliveira
Soares

025.XXX.
XXX-88

Não Não Indeferido Indeferida

Floriano Ferreira  dos Reis Filho 250.XXX.
XXX-58

Não Sim Indeferido Indeferida

Leandro Silva de Oliveira 365.XXX.
XXX-03

Não Sim DeferidoDeferida

Pablus Aparecido de Pinho
Kustowichy

038.XXX.
XXX-28

Não Sim Indeferido Indeferida

RODRIGO RODRIGUES
FRANÇA BENTO

940.XXX.
XXX-04

Não Não Indeferido Indeferida

William Franco da Silva 354.XXX.
XXX-00

Não Não Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA EM SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO

Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Matheus
Augusto
Campos
Quaresma

119.XXX.
XXX-81

Não Não Indeferido Indeferida

ROSILENE
DE OLIVEIRA
TIAGO ZARDO

744.XXX.
XXX-68

Não Não Indeferido Indeferida

THIAGO
NASCIMENTO
DE
VASCONCELOS

016.XXX.
XXX-82

Não Não Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA BANCO DE DADOS SQL
SERVER

Nome
Completo

CPF PcD Negros
(Pretos/
Pardos)

Situação
Recurso

Situação
Inscrição

Gabriel
Alves de
Araujo

059.XXX.
XXX-01

Não Não Indeferido Indeferida

Esta Retificação tem efeitos retroativos a 16/07/2024.

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá-MT,

23 de julho de 2024.

Cirano Soares de Campos

Presidente da Comissão Interna

Portaria nº 057/2024/MTI
<#E.G.B#1603777#116#1611697/>

Protocolo 1603777

<#E.G.B#1603561#116#1611425>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

Nº 0036/2024/MTI/MTSAUDE

DA ESPÉCIE: Termo de doação de Bens Móveis Inservíveis, que entre si

celebram a Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação -
MTI e o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado de

Mato Grosso - MT Saúde.

PROCESSO: MTSAUDE-PRO-2024/06470

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Doação de Bens
Móveis Inservíveis para atender a demanda do Instituto de Assistência

à Saúde dos Servidores do Estado de Mato Grosso - MT Saúde.

DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: a partir da data da assinatura

DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2024.

DO VALOR: sem transferência de recursos.

ASSINAM: SÓCRATES FARIAS DE BARROS - Diretor Presidente da

MTI - em substituição /Doador e a Sra. MISMA THALITA DOS ANJOS-

Presidente do MT Saúde / Donatária.
<#E.G.B#1603561#116#1611425/>

Protocolo 1603561

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2fb7d475

Página 195   24 de Julho de 2024 Nº 28.791Diário   Oficial

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2fb7d475

Diário   Oficial Página 196   24 de Julho de 2024 Nº 28.791

Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

SUPERINTENDÊNCIA DA IMPRENSA OFICIAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO
Rua Júlio Domingos de Campos

CEP 78050-970 - Cuiabá - Mato Grosso
CNPJ(MF) 03.507.415/0004-97

www.iomat.mt.gov.br
Acesse o portal E-Mato Grosso

www.mt.gov.br

ORIENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

De acordo com a Instrução Normativa nº 005/2008 do
Diário Oficial de 27 de maio de 2008, as matérias deverão ser
enviadas pelo sistema IOMATNET e no balcão da IOMAT,

pessoalmente, em Pen Drive, CD-ROM ou através do correio
eletrônico, publica@iomat.mt.gov.br, até as 16:00hs.

Os arquivos deverão ser em extensão .rtf, .doc ou .docx

ATENDIMENTO EXTERNO

De acordo com a Portaria nº 030/2019/SEPLAG do Diário
Oficial de 05 de Abril de 2019, o atendimento é de Segunda à

Sexta-feira, das 08:00hs às 12:00hs e 13:00hs às 17:00hs.

(65) 3613-8000

Limitando, qual novo colosso,
O ocidente do imenso Brasil,

Eis aqui, sempre em flor, Mato Grosso,
Nosso berço glorioso e gentil!

Eis a terra das minas faiscantes,
Eldorado como outros não há

Que o valor de imortais bandeirantes
Conquistou ao feroz Paiaguás!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Terra noiva do Sol! Linda terra!
A quem lá, do teu céu todo azul,

Beija, ardente, o astro louro, na serra
E abençoa o Cruzeiro do Sul!

No teu verde planalto escampado,
E nos teus pantanais como o mar,
Vive solto aos milhões, o teu gado,
Em mimosas pastagens sem par!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

HINO DE MATO GROSSO

Decreto Nº 208 de 05 de setembro de 1983
Letra de Dom Francisco de Aquino Corrêa e música do maestro Emílio Heine

HINO À BANDEIRA DE MATO GROSSO

Letra e música dos autores: Abel Santos Anjos Filho, Tânia Domingas do Nascimento e Hudson C. Rocha
“Uma radiante estrela exalta o céu anil
Fulgura na imensidão do meu Brasil

Constelação de áurea cultura e glórias mil
Do bravo heróico bandeirante varonil

Que descobrindo a extensa mata sobranceira
Do Centro Oeste, imensa gleba brasileira
Trouxe esperança à juventude altaneira
Delimitando a esfera verde da bandeira.

Hévea fina, erva-mate preciosa,
Palmas mil, são teus ricos florões;
E da fauna e da flora o índio goza,

A opulência em teus virgens sertões.

O diamante sorri nas grupiaras
Dos teus rios que jorram, a flux.

A hulha branca das águas tão claras,
Em cascatas de força e de luz!

Salve, terra de amor, terra do ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

Dos teus bravos a glória se expande
De Dourados até Corumbá,

O ouro deu-te renome tão grande,
Porém mais nosso amor te dará!

Ouve, pois, nossas juras solenes
De fazermos em paz e união,

Teu progresso imortal como a fênix
Que ainda timbra o teu nobre brasão!

Salve, terra de amor, terra de ouro,
Que sonhara Moreira Cabral!

Chova o céu dos seus dons o tesouro
Sobre ti, bela terra natal!

No céu estampas o matiz patriarcal
E ao Sol fulguras belo esplêndido ideal

Na Terra semeando a paz universal
Para colhermos um futuro sem igual.

Erga aos céus oh! estandarte
De amor e união
Mato Grosso feliz

Do Brasil é o verde coração”.

Erga aos céus oh! estandarte
De amor e união
Mato Grosso feliz

Do Brasil é o verde coração.
Belo pendão que ostenta o branco da pureza

Losango lar da paz e feminil grandeza.
Teu manto azul é o céu que encobre a natureza

De um Mato Grosso emoldurado de beleza.

Ouviram do Ipiranga as margens plácidas
De um povo heróico o brado retumbante,
E o sol da Liberdade, em raios fúlgidos,
Brilhou no céu da Pátria nesse instante.

Se o penhor dessa igualdade
Conseguimos conquistar com braço forte,

Em teu seio, ó Liberdade,
Desafia o nosso peito a própria morte!

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, um sonho intenso, um raio vívido
De amor e de esperança à terra desce,

Se em teu formoso céu, risonho e límpido,
A imagem do Cruzeiro resplandece.

HINO NACIONAL

Letra de Joaquim Osório Duque Estrada e música de Francisco Manoel da Silva

Gigante pela própria natureza,
És belo, és forte, impávido colosso,

E o teu futuro espelha essa grandeza

Terra adorada, Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos filhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada, Brasil!

Deitado eternamente em berço esplêndido,
Ao som do mar e à luz do céu profundo,

Fulguras, ó Brasil, florão da América,
Iluminado ao sol do Novo Mundo!

Do que a terra mais garrida
Teus risonhos, lindos campos têm mais flores;

“Nossos bosques têm mais vida”,
“Nossa vida” no teu seio “mais amores”.

Ó Pátria amada, Idolatrada, Salve! Salve!

Brasil, de amor eterno seja símbolo
O lábaro que ostentas estrelado,

E diga o verde-louro desta flâmula
Paz no futuro e glória no passado.

Mas, se ergues da justiça a clava forte,
Verás que um filho teu não foge à luta,

Nem teme, quem te adora, a própria morte!

Terra adorada Entre outras mil,
És tu, Brasil, Ó Pátria amada!

Dos filhos deste solo és mãe gentil,
Pátria amada,

Brasil!

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2fb7d475

	PODER EXECUTIVO
	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO